Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 23/09/2022)

1

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS

ATO Nº 0022/2022 - PPG

ATO Nº 0022/2022/PPG, DE 22/9/2022 – O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-
Graduação, da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas

pela Portaria 562/2019 publicada no Diário Oficial da União de 29/05/2019,
considerando a Resolução nº 04/2022 do Conselho Universitário, e o que consta do
processo nº 23114.917614/2022-64, resolve: 1. nomear os servidores ENEDINA

MARIA DE ALMEIDA SACRAMENTO, matrículas 8848-X/UFV e 2246852-1/SIAPE,
NATÁLIA COELHO BARBOSA, matrículas 12265-3/UFV e 2327256/SIAPE e LAURO

SÉRGIO FERREIRA DIAS, matrículas 10920-7/UFV e 2742349-5/SIAPE para, sob a
presidência da primeira, constituírem Comissão de Avaliação do Estágio Probatório da
servidora SULAMAR PINTO FIALHO, matrículas 13282-9/UFV e 3301970/SIAPE. 2.

nomear a servidora ANDRÉA DE OLIVEIRA BARROS RIBON, matrículas 8331-3/UFV e
2381125-3/SIAPE, para atuar como Orientadora da servidora em Estágio Probatório.

Publique-se e cumpra-se. Raul Narciso Carvalho Guedes, Pró-Reitor de
Pesquisa e Pós-Graduação.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes –

Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095

• comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de

Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br